

Wybudują zakład za 25 milionów

Wspólnota Parczewska 21-27 czerwca 2016 Nr 25 (432)

Parczew: Dwaj przedsiębiorcy z Warszawy mają prawa do innowacyjnej technologii pozyskiwania z kapusty substancji, z których można produkować skuteczne i naturalne środki do walki z grzybami, pleśniami, bakteriami chorobotwórczymi. Chcą w tym roku zbudować w Parczewie zakład za 25 mln zł.

Spółka Euroimpex Polska Sp. z o.o. z okolic Góry Kalwarii chce zainwestować w Parczewie 25 mln zł. W połowie czerwca przekonywali parczewskich radnych, że warto im sprzedać ziemię pod tę inwestycję. Zakład miałby powstać przy ul. Polnej jeszcze w tym roku. Firma dzierżawiła teren od 2 lat, ma pozwolenie na budowę i zatwierdzone pozostałe formalności.

Jak deklarowali jej przedstawiciele, będzie przetwarzać duże ilości kapusty. Linia technologiczna jest tak zaprojektowana, że może tłoczyć duże ilości soku także z owoców i warzyw. Na początek zatrudnienie miałyby tu znaleźć 15 osób.

Innowacyjna technologia
Przedsiębiorcy zapewniają, że technologia jaką zastosują do produkcji jest innowacyjna na skalę europejską, a nawet światową. Jest przy tym naturalna i nie szkodzi środowisku. W zakładzie będzie pozyskiwany sok z kapusty, a z niego substancje, z których powstaną biopreparaty dezynfekcyjne. Zakład będą opuszczać gotowe do użytku preparaty. Produkty mają być sprzedawane na rynki europejskie i za oceanem.

Lep na muchy i klej na szczyry

Spółka rozpoczęła swoją działalność w 2011 r. i ma pięcioletnie doświadczenie w branży

chemicznej. Produkuje lepy na mole, muchy, szczyry i karaluchy. Przedstawiciele spółki zaprezentowali radnym dane, z których wynika, że w 2015 r. sprzedali 60 mln sztuk lepów na owady i kleju na szczyry, i wyeksportowali swoje produkty do 26 krajów, a wartość eksportu wyniosła 15,3 mln zł. W materiale prezentowanym radnym padały dane liczbowe. Nie mówiono natomiast o asortymencie, w jakim specjalizuje się firma. Informacje o lepcach na muchy i kleju na szczyry znaleźliśmy na stronie internetowej Euroimpex Polska Sp. z o.o.

Burmistrz zaangażowany osobiście

Burmistrz Paweł Kędracki promuje tę firmę, o czym świadczyć może fakt, że bez uprzedzenia zaprosił jej przedstawicieli na posiedzenie połączonych komisji Rady Gminy zaskakując tym samym radnych, bo nie było to przewi-

dziane w porządku obrad. Ponadto burmistrz zaangażował się osobiście w działania mające na celu zapewnienie firmie surowca do produkcji, czyli kapusty. Kędracki prowadzi rozmowy z rolnikami na temat możliwości zakontraktowania kapusty na potrzeby produkcji zakładu.

Czy nie będzie śmierdziało?

Przedsięwzięcie jest bardzo interesujące, ale póki co radni nie otrzymali odpowiedzi na wszystkie pytania i wątpliwości. Najwięcej obaw budzi aspekt uciążliwości zakładu dla mieszkańców osiedla przy ul. Polnej. Pytanie o emisję smrodu powtarzane było kilka razy. Przedstawiciele Spółki zapewniają, że proces technologiczny wyklucza powstawanie nieprzyjemnych zapachów.

Na ten projekt Spółka dostała dofinansowanie w wysokości 17 mln zł z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Andrzej Dejneka

VIII Forum Kobiet Aktywnych

Stowarzyszenie Bona Fides organizuje VIII Forum Kobiet Aktywnych. Można też zgłosić kandydatki do konkursu Kobieta Aktywna Lubelszczyzny 2016.

W dniach 1-2 lipca w Urszulinie odbędzie się VIII Forum Kobiet Aktywnych organizowane przez Stowarzyszenie Bona Fides z Lublina we współpracy z gminą Urszulin. Tematem tegorocznego wydarzenia będzie „Tradycja i obyczaje, czyli powrót do korzeni”.

W wydarzeniu mogą wziąć kobiety, które zarejestrują się wysyłając formularz zgłoszeniowy. Udział

w imprezie jest bezpłatny.

W tym roku poprzez warsztaty, spotkania, panele dyskusyjne, koncerty, potańcówkę, kino letnie, grę terenową, pokaz mody folkowej, aktywność na łonie natury budowana będzie świadomość potrzeby powrotu do korzeni i odświeżenia tradycji oraz dawnych obyczajów.

Zaproszenie do udziału w Forum przyjęły wielkie polskie artystki: wokalistka, kompozytorka i autorka tekstów Ania Dąbrowska oraz uwielbiana przez Polaków, występująca na scenie od 50 lat, legenda polskiej piosenki Alicja Majewska.

Andrzej Dejneka

Wezwanie do zaprzestania naruszania prawa

W związku z brakiem odpowiedzi w ustawowym terminie (Art. 6. 2. ustawy Prawo prasowe), na prośbę z dnia 12 maja 2016 r. o przesłanie skanu listy przedsiębiorców i gości zaproszonych na Galę „Lidera Przedsiębiorczości Powiatu Parczewskiego 2015”, redakcja Wspól-

noty Parczewskiej wezwała drogą e-mailową (14 czerwca br.) starostę parczewskiego do zaprzestania naruszania prawa i przesłanie wspomnianych skanów bez zbędnej zwłoki. Wobec braku reakcji, ponownie wzywamy starostę Jerzego Maślucha do zaprzestania naruszania prawa.

Czy powiat się rozpadnie?

Redakcja Wspólnoty Parczewskiej poprosiła starostę Jerzego Maślucha o komentarz do dyskusji samorządowców gminy Podedwórze na temat przyłączenia się tej gminy do innego powiatu. Starosta odpowiedział: „O zaistniałej sytuacji na Sesji Rady Gminy Podedwórze do-

wiedziałem się z prasy. Oficjalnie nie mam żadnej informacji. Wystąpię do Przewodniczącego Rady Gminy Podedwórze o przesłanie nagrania z Sesji. Po zapoznaniu się ustosunkuję się do tematu. Starosta Parczewski Jerzy Maśluch”

Andrzej Dejneka

REKLAMA

PRZEWÓZ MIĘDZYNARODOWY
NIEMCY - BELGIA - HOLANDIA




TRANS-SPEED
Sławomir Goluch
+ 48 500-324-406

Wyjazdy z Polski: Wtorek, Piątek
Wyjazdy z Belgii: Środa, Sobota

ODBIÓR Z DOMU I DOWÓZ POD WSKAZANY ADRES

DIŻURY APTEK



Nasze Apteki
Parczew
ul. Warszawska 14

otwarte 7 dni
w tygodniu
7.00 - 22.00